
E. Siliņa: Zviedrijas karavīru pievienošanās NATO spēkiem Latvijā ir vēsturisks notikums

Publicēts: 07.02.2025.

Ministru prezidente Evika Siliņa šodien, 7. februārī, piedalījās svinīgā ceremonijā Ādažos, iezīmējot Zviedrijas Mehanizētā kājnieku

bataljona pievienošanos NATO daudznacionālajai brigādei Latvijā.

Svinīgajā ceremonijā Ādažos komandpakļautības maiņas laikā Zviedrijas Mehanizētais kājnieku bataljons no Dienvidskones pulka

oficiāli tika iekļauts NATO daudznacionālās brigādes Latvijā sastāvā. Pasākumu noslēdza militārā parāde, apliecinot sabiedroto

vienotību un reģiona drošības stiprināšanu.

Latvijā ieradušies vairāk nekā 500 Zviedrijas karavīru, kuri darbosies kopā ar 13 citām NATO valstīm. Zviedru spēku izvietošana

Latvijā ir daļa no visas Alianses centieniem aizsargāt NATO austrumu flangu. 

“Tas ir vēsturisks notikums Latvijai un visiem sabiedrotajiem, jo šī ir pirmā Zviedrijas NATO misija kopš tās pievienošanās

aliansei. Zviedrijas spēku izvietošana Latvijā apliecina ciešo sadarbību un ieguldījumu mūsu drošībā,” uzsver E. Siliņa.


“Mūsu ciešāka sadarbība ir arī spēcīgs atturēšanās vēstījums. Tā papildus veicinās arī reģionā labāku koordināciju NATO un

Eiropas līmenī, kā arī pavērs jaunas iespējas sadarbībai aizsardzības industrijā un inovāciju izpētes projektos,” saka Ministru

prezidente.



https://www.mk.gov.lv/lv


18.01.2025. Ministru prezidents

E. Siliņa: Zviedrijas pievienošanās NATO spēkiem Latvijā
stiprinās reģiona sadarbību un aizsardzības spējas

Šodien Latvijā ierodas Zviedrijas Mehanizētā kājnieku bataljona karavīri.
Ministru prezidente Evika Siliņa uzsver, ka tas ir būtisks solis Zviedrijas
ciešākai integrācijai NATO un kopējai reģiona…

Fotogrāfijas no ceremonijas Ādažos

https://www.flickr.com/photos/valstskanceleja/albums/72177720323680963
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/e-silina-zviedrijas-pievienosanas-nato-spekiem-latvija-stiprinas-regiona-sadarbibu-un-aizsardzibas-spejas
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/e-silina-zviedrijas-pievienosanas-nato-spekiem-latvija-stiprinas-regiona-sadarbibu-un-aizsardzibas-spejas
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B146%255D=146


Related topics

Ministru prezidents

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/e-silina-zviedrijas-karaviru-pievienosanas-nato-spekiem-latvija-ir-vesturisks-notikums


Datums

7. februāris, 2025 
Laiks

14.00 
Atrašanās vieta

Ministru kabinets

Tikšanās ar Zviedrijas premjerministru Ulfu Kristersonu
Ministru prezidente Evika Siliņa tiekas ar Zviedrijas premjerministru Ulfu

Kristersonu. 14.00 Ministru prezidente Evika…

Ministru prezidenta kalendārs

https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/tiksanas-ar-zviedrijas-premjerministru-ulfu-kristersonu-0?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/tiksanas-ar-zviedrijas-premjerministru-ulfu-kristersonu-0?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikumu-kalendars?field_event_type_target_id%5B117%5D=117
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B146%255D=146

	E. Siliņa: Zviedrijas karavīru pievienošanās NATO spēkiem Latvijā ir vēsturisks notikums
	Fotogrāfijas no ceremonijas Ādažos
	E. Siliņa: Zviedrijas pievienošanās NATO spēkiem Latvijā stiprinās reģiona sadarbību un aizsardzības spējas
	Tikšanās ar Zviedrijas premjerministru Ulfu Kristersonu

	Related topics

